Проект

УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О внесении изменения в Положение о порядке прохождения

военной службы, утвержденное Указом Президента

Российской Федерации от 16 сентября 1999 г. № 1237

1. Внести в Положение о порядке прохождения военной

службы, утвержденное Указом Президента Российской Федерации

от 16 сентября 1999 г. № 1237 «Вопросы прохождения военной

службы» (Собрание законодательства Российской Федерации, 1999,

№ 38, ст. 4534; № 42, ст. 5008; 2000, № 16, ст. 1678; 2003, № 16,

ст. 1508; 2007, № 11, ст. 1284; № 13, ст. 1527; № 29, ст. 3679; № 35,

ст. 4289; № 38, ст. 4513; 2008, № 3, ст. 169, 170; № 13, ст. 1251;

№ 43, ст. 4919; 2009, № 2, ст. 180; № 18, ст. 2217; № 28, ст. 3519;

№ 49, ст. 5918; 2010, № 27, ст. 3446; 2011, № 4, ст. 572; № 40,

ст. 5532; 2012, № 29, ст. 4075; № 47, ст. 6457; 2013, № 7, ст. 633;

№ 13, ст. 1526; 2014, № 8, ст. 783; № 27, ст. 3754; 2015, № 1, ст. 199;

№ 13, ст. 1909; № 18, ст. 2691; № 25, ст. 3643; № 43, ст. 5947; 2016,

№ 1, ст. 216; № 32, ст. 5096; № 50, ст. 7077, 7078; № 52, ст. 7603;

2017, № 2, ст. 326; № 21, ст. 2988; № 28, ст. 4123; № 41, ст. 5934;

2018, № 1, ст. 320; № 28, ст. 4198; № 33, ст. 5402; 2019, № 4, ст. 325;

№ 5, ст. 366; № 8, ст. 761; 2020, № 1, ст. 7; № 9, ст. 1178; № 18,

ст. 2873; № 27, ст. 4185, 4191; № 36, ст. 5609; № 38, ст. 5853; № 41,

ст. 6395; № 52, ст. 8795; 2021, № 10, ст. 1570; № 22, ст. 3808; № 45,

ст. 7491; 2022, № 1, ст. 81), изменение, заменив в подпункте «б»

пункта 5 статьи 8 слова «пять лет» словами «один год».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент
Российской Федерации

В.Путин

garantf1://80912.1000/
garantf1://80912.0/